

BIULETYN STRAJKOWY nr 4 Szczecin, 20 sierpnia 1988 r.

Przedstawiamy tekst drugiego zaproszenia do Przewodniczącego RP PRL Wojciecha Jaruzelskiego, oraz listu do Ojca Świętego Jana Pawła II.

Do

Pana Przewodniczącego Rady Państwa
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Warszawie

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy załóg zakładów pracy Regionu Pomorza Zachodniego reprezentujący załogi:

Portu Szczecińskiego, Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Szczecinie, Zakładów Włókien Chemicznych "Chemitex-Wiskord" w Szczecinie, Zakładów Usług Żeglugowych w Szczecinie, Portowych Centralnych Warsztatów Mechanicznych w Szczecinie,

zwraca się do Pana Przewodniczącego Rady Państwa PRL z zaproszeniem Go na spotkanie z przedstawicielami strajkujących załóg Szczecina wchodzących w skład Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego.

Informujemy ponownie, że międzyzakładowy Komitet Strajkowy wysunął w imieniu strajkujących załóg - następujące postulaty:

1. Wprowadzenie w życie zasady pluralizmu związkowego, w ramach którego NSZZ "Solidarność" będzie miał prawo do legalnej działalności,
2. Znaczna podwyżka płac w wysokościach ustalonych przez poszczególne Komitety Strajkowe,
3. Przywrócenie do pracy pracowników zwolnionych za działalność związkową, jeżeli zwrócą się do dyrekcji o przywrócenie do pracy,
4. Zapewnienie pełnego bezpieczeństwa strajkującym oraz zapłaty za czas strajku.

Uważamy, że obecna trudna a nawet dramatyczna sytuacja kraju uzasadnia pilną potrzebę przybycia Pana Przewodniczącego Rady Państwa PRL na spotkanie z przedstawicielami MKS-u.

Ze swej strony zapewniamy o naszej dobrej woli wspólnego dojścia do rozwiązań, które przyniosłyby pożytek społeczeństwu zaś władzy poparcie.

Patrząc z troską na obecną trudną sytuację, w poczuciu głębokiej odpowiedzialności za losy kraju, zwracamy się do Pana Przewodniczącego Rady Państwa PRL o przyjęcie nowego zaproszenia i przybycie do Portu Szczecińskiego na spotkanie z przedstawicielami strajkujących załóg.

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy:

Edward Radziewicz - Port Szczeciński; Jarosław Krakowski - Port Szczeciński; Jerzy Wojtowicz - Port Szczeciński; Józef Ignor - WPKM Szczecin; Andrzej Milczanowski; Henryk Stachal - ZWCh "Chemitex-Wiskord".

Do wiadomości:

Prymas Polski - Ks. Kardynał Józef Glemp; Przewodniczący NSZZ "SOLIDARNOSC" - Lech Wałęsa; Wojewoda Szczeciński; Obywatel Dyrektor Portu Szczecińskiego.

Ojciec Święty Jan Paweł II
Szczecin dnia 20.08.1988 r.

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy załóg zakładów pracy Regionu Pomorza Zachodniego przesyła Ci, ukochany Ojcze Święty gorące podziękowania za modlitwy oraz słowa otuchy i wsparcia. Twoje słowa są dla nas drogowskazem. Pamiętamy, co wielokrotnie powiedziałeś o podmiotowości i godności człowieka i jego pracy, o konieczności zapewnienia rodzinom godziwych warunków egzystencji, o prawie ludzi pracy do swobodnego zrzeszania się w niezależne związki zawodowe, o prawie do istnienia NSZZ "Solidarność". Strajkujące załogi Szczecina: Portu, Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej, Zakładu Usług Żeglugowych Portowych Centralnych Zakładów Mechanicznych, Zakładów Chemicznych "Chemitex-Wiskord" domagają się od władzy realizacji tych właśnie naturalnych, przyrodzonych ludziom praw. Na piersiach strajkujących widnieją wizerunki Matki Boskiej Częstochowskiej, w której ręce złożyliśmy nasze nadzieje. Prosimy Cię gorąco Ojcze Święty o dalsze łączenie się z nami w modlitwie.

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy

W niedzielę o godz. 9⁰⁰ przed główną bramą Portu Szczecińskiego zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji strajkujących w Polsce.

Na nabożeństwo zaprasza się mieszkańców naszego miasta.

W dniu 20.08. br. odbyło się posiedzenie MKS -u, który wybrał przewodniczącego i wiceprzewodniczącego oraz dokooptował przedstawicieli załóg Portowych Centralnych Warsztatów Mechanicznych i Zakładu Usług Reglugowych, Skład MKS-u jest następujący: przewodniczący - Edward Radziejewicz - Port Szczeciński; wiceprzewodniczący - Józef Ignor - WPKM Szczecin; członkowie: Jarosław Krakowski - Port Szczeciński, Jerzy Wojtowicz - Port Szczeciński, Andrzej Milczanowski - WPKM Szczecin, Henryk Stachal - ZWCh "Ch-W" Romuald Wołoczko - PCWM, Andrzej Gruszczyński - ZUŻ,

Partyjna propaganda intensywnie usiłuje podzielić strajkujących, podważyć reprezentatywność władz strajkowych, zakwestionować ich wiarygodność i motyw działania.

Do ulubionych chwytów należy narzekanie na młody wiek strajkujących co w domyśle ma przekonać Czytelnika, że są to działania niedojrzałe /bunt młodoci/ niepamięć okresu "anarchii i rozpasania", i t.p. Dziennikarze ci nawet przez bramę nie przyjrżeli się strajkującym portowcom czy kierowcom. Jeśli mężczyźni w wieku, przeważnie 30 - 40 -tu lat uważa się za młodzież, to zgoda, iż jest to "bunt młodych". Natomiast dojrzałość sądów, realizm w patrzeniu na sprawy społeczne, oceny polityczne jakie owi "młodzi" prezentują przydałyby się niejednemu dziennikarzowi.

Więcej rozważa należałoby, także, polecić w szafowaniu informacjami o niesłychanych stratach gospodarczych. Ekipa, która wpędziła kraj w ruinę zawiązała politycznie milionowe straty gospodarcze, zmarnowała trud siedmiu lat pracy Polaków, miliony ludzi skazała na morderę życia codziennego - nie ma prawa do zarzucania niegospodarności uczciwym ludziom protestującym przeciw złu społecznemu.

Przedmiotem szczególnego ataku jest osoba Andrzeja Milczanowskiego - 49-cio letniego prawnika o ogromnym doświadczeniu życiowym i zawodowym, radcy prawnego Zarządu Regionu "S", propagatora idei samorządu pracowniczego a obecnie animatora ruchu rejestracji Komitetów Założycielskich "S". W dniu 13.12.1981r. został on jednym z przywódców strajku regionalnego, za co otrzymał karę 5-ciu lat więzienia. Rozumiemy, że oficjalna prasa może Go za to wszystko nie lubić. Natomiast: jeśli idzie o jego formalne prawo do członkostwa MKS-u to wynika ono z faktu iż był długoletnim radcą prawnym WPKM-u i organizował w tym przedsiębiorstwa "Solidarność". Koledzy z WPKM-u - walcząc o przywrócenie do pracy osób zwolnionych za działalność związkową - uważają, że jest on członkiem załogi WPKM i winien ją reprezentować w MKS-ie. Uchwałę taką podjęto oficjalnie i od dnia 20.08. Andrzej Milczanowski w składzie MKS reprezentuje WPKM. Tyle formalnie. A my znając środowisko robotnicze Szczecina nigdy nie podejrzewaliśmy, że ktoś może wpaść na pomysł, iż Milczanowski to jest "ciało obce".

Szczecin, dnia 20.08.1988 r.

Kol. A. Milczanowski członek MKS-u z siedzibą w Porcie Szczecińskim Komitet Strajkowy WPKM w Szczecinie zwraca się do Ciebie, jako długoletniego pracownika naszego przedsiębiorstwa, zwolnionego z pracy za udział w kierowaniu strajkiem w Stoczni Warszawskiej i Regionie w grudniu 81 r., o wejście do składu Komitetu Strajkowego WPKM w Szczecinie i reprezentowanie w MKS wspólnie z Józefem Ignorem strajkującej załogi WPKM. Jesteśmy pewni, że uwzględniysz nasze życzenie.

Z serdecznymi pozdrowieniami Komitet Strajkowy WPKM w Szczecinie.

Szczecin, dnia 20.08.1988 r.

OSWIADCZENIE MKS załóg zakładów pracy Regionu Pomorza Zachodniego

Komitet Strajkowy WPKM w Szczecinie zwrócił się do Andrzeja Milczanowskiego jako długoletniego pracownika WPKM zwolnionego z pracy za udział w kierowaniu strajkiem w grudniu 1981 r. - o wejście w skład tego Komitetu i reprezentowanie w nim wymienionego przedsiębiorstwa.

Andrzej Milczanowski podziękował Komitetowi Strajkowemu WPKM i poinformował MKS iż gotów jest reprezentować WPKM. W związku z powyższym MKS oświadcza że Andrzej Milczanowski jako członek Komitetu Strajkowego WPKM wspólnie z Józefem Ignorem reprezentuje w Międzyzakładowym Komitecie Strajkowym strajkującą załogę Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Szczecinie.

Międzyzakładowy Komitet Strajkowy